Każda
postać jest ważnym elementem w tym portrecie zbiorowym. Taka forma
mieści się w formule d i e gez y; intencjonalnej czasoprzestrzeni, analogii
rzeczywistości. Fikcyjny byt, wyobrażony Szkłów – na podstawie wska-
zówek autorki – skonkretyzował się w świadomości plastyka. Orzesz-
kowa w liście do Lewentala z 1 (13) czerwca 1881 roku podkreślała in-
tencjonalność kreacji miasteczka słowami: „Ciekawam, czy Andriol[l]i
widział Szybów i wierność opisów sprawdzał? Co więcej, ja sama Szybo-
wa, który jest białoruskim Szkłowem, wcale nie widziałam”48.